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„fahr mit“ - Mobil im Hochstift ist für Kunden des öffentli-
chen Personennahverkehrs im Hochstift (Kreise Paderborn 
und Höxter) die Dachmarke, unter der Serviceleistungen im 
Bereich der Fahrplan-, Ticket- und Tarifinformation, der Be-
ratung, des Verkaufs von Tickets sowie der Ausgabe von 
Abonnements gebündelt sind.
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Weitere Infos erhalten Sie

	 unter www.fahr-mit.de.

	 vor Ort in der „fahr mit“ - mobithek.

	 telefonisch rund um die Uhr unter 05251 29 30 400.

	 auf Facebook, Instagram und LinkedIn.
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Allgemeines

Hier können Sie Ihr Ticket kaufen:

	 an Fahrkartenautomaten

	 im Bus

	 in der „fahr mit“ - mobithek (und anderen Kundenzentren)

	 in der „fahr mit“ - App

Tickets gibt es für Gelegenheitsfahrer, Vielfahrer, für einzelne 
oder mehrere Fahrten sowie für Gruppen. Über „fahr mit“ er-
halten Sie das ganze Ticket-Sortiment des WestfalenTarifs so-
wie eine Auswahl des NRW-Tarifs.

Die meisten Tickets werden für Relationen verkauft. Beim 
Kauf dieser Tickets muss der Start- und Zielpunkt angege-
ben werden. Hieraus ergibt sich eine Preisstufe und ein Gel-
tungsbereich, welcher mit dem jeweiligen Ticket befahren 
werden darf. Teilweise werden Tickets nur mit definierten Gel-
tungsbereichen zu pauschalen Preisen verkauft, so zum Bei-
spiel das SchönerTagTicket NRW oder das Deutschlandticket. 

Für Vielfahrer lohnen sich 
Abonnements. Über „fahr 
mit“ sind alle ÖPNV-Abonne-
ments des WestfalenTarifs so-
wie das Deutschlandticket 

erhältlich. Alle Abonnements 
werden per Lastschrift vom Konto ein-

gezogen und auf der „fahr mit“ - Chipkarte 
ausgegeben.

Hier können Sie ein Abo bestellen:

	 auf www.fahr-mit.de

	 in der „fahr mit“ - mobithek

	 in der „fahr mit“ - App (nur das Deutschlandticket)

	 per Post (Bestellscheine gibt es online sowie teilweise in  
	 „fahr mit“ - Flyern)

Allgemeines

Die kostenlose „fahr mit“ - App ist aufgrund ihrer zahlreichen 
Funktionen der ideale mobile Begleiter für den Nah- und 
Regionalverkehr im Hochstift und darüber hinaus.

Funktionen der „fahr mit“ - App:

	 elektronische Fahrplanauskunft

	 Abfahrten

	 Verkehrsstörungen

	 Ticketkauf

	 eezy

	 Deutschlandticket

	 Eltern-Kind-Funktion

In der elektronische Fahrplanauskunft 
werden alle für die Verbindung zum Verkauf stehenden  
Tickets direkt angezeigt. Darüber hinaus können das 
Deutschlandticket und Pauschalpreistickets aus dem NRW-
Sortiment im Direktkauf erworben werden.

„fahr mit“ - App

„fahr mit“ eezy 

Neben den klassischen Tickets kann in der „fahr mit“ - App 
auch der LuftlinienTarif eezy genutzt werden. Anstatt vorab 
ein Ticket zu erwerben, zahlen Fahrgäste hierbei für die zu-
rückgelegten Luftlinienkilometer. Um eezy zu nutzen müs-
sen Fahrgäste den „CHECK-IN“ Button im Menü anwählen, 
dort die Starthaltestelle auswählen sowie ggf. Personen-, 
Kinder- und Fahrradanzahl anpassen und bestätigen.

Das gültige Ticket wird nach dem „CHECK-IN“ unter „MEINE 
TICKETS“ angezeigt. Nach dem Aussteigen wird die Fahrt 
per „CHECK-OUT“ im Menü beendet. Der errechnete Preis  
wird mit der angelegten Zahlungsmethode abgebucht. 
Preislich orientiert sich eezy an den EinzelTickts. 

Tickets und Abonnements
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AllgemeinesAllgemeines

Fahrplan und Verbindungen

Hier finden Sie Fahrpläne und Verbindungen:

	 elektronische Fahrplanauskunft auf www.fahr-mit.de oder  
	 in der „fahr mit“ - App

	 Fahrplandownload auf www.fahr-mit.de

	 „fahr mit“ - mobithek (Service-Telefon: 05251 29 30 400)

	 Haltestellenaushänge

Verbindung finden

Über die elektronische Fahrplanauskunft werden anhand 
von Start- und Zieladressen sowie Abfahrts- oder Ankunfts-
zeit Verbindungen inkl. aller Linien, Verkehrsmittel und Fuß-
wegen angezeigt. Durch Einstellungen kann die Auswahl in-
dividuell angepasst werden. Viele Busse und Bahnen sind mit 
Echtzeitmessgeräten ausgestattet, wodurch Verspätungen 
direkt angezeigt werden. Darüber hinaus werden Verkehrs-
meldungen, wie z.B. Haltestellenverlegungen, mittels eines 
Warnschilds eingeblendet.

In der Fahrplanauskunft auf unserer Website gibt es zudem 
die Möglichkeit für wiederkehrende Fahrten individuelle 
Pendlerfahrpläne zu erstellen. Telefonische und persönliche 
Auskünfte erhalten Fahrgäste in der „fahr mit“ - mobithek.

Fahrpläne lesen

Jede Haltestelle ist mit einem Fahrplan ausgestattet, welcher 
die Abfahrten aller haltenden Linien aus der Sicht der Halte-
stelle zusammenfasst. Einige Haltestellen sind darüber hinaus 
mit sogenannten digitalen Fahrgastinformationsanzeigern 
ausgestattet, welche über aktuell abfahrende Linien, Verspä-
tungen und Ausfälle informieren. 
Die Fahrpläne zu einzelnen Linien können auch online her-
untergeladen oder auf Wunsch in der „fahr mit“ - mobithek 
ausgedruckt und ausgehändigt werden. 

Fahrplan Abkürzungen

Auf Fahrplänen sind eine Reihe von Abkürzungen zu beach-
ten. Die wichtigsten Abkürzungen im Überblick:

	 „S“ = Fahrt findet nur an Schultagen statt

	 „F“ = Fahrt findet nur in den Schulferien statt

	 „A“ = An der Haltestelle kann nur ausgestiegen werden

	 „ALF“ = Anruf-Linien-Fahrt (mind. 60 min. vorher bestellen)

Darüber hinaus gibt es Fahrten, welche nur an bestimmten 
Wochentagen stattfinden oder an bestimmten Tagen nicht 
bedient werden. Alle Abkürzungen werden in der Legende 
unter den Fahrten erklärt.

Anruf-Linien-Fahrten buchen

Anruf-Linien-Fahrten (ALF) sind Fahrten, welche nur stattfin-
den, wenn Sie mindestens 60 Minuten zuvor bestellt wurden. 
Es handelt sich dabei um Verbinden mit geringer Nachfrage, 
welche trotz dessen aufrecht erhalten werden sollen. 

Anruf-Linien-Fahrten finden gemäß der Fahrplanstrecke und 
-zeiten statt. Die Buchungen können telefonisch rund um 
die Uhr unter 05251 29 30 400 sowie direkt aus der elektroni-
schen Fahrplanauskunft auf www.fahr-mit.de oder über die 
„fahr mit“-App erfolgen. 
Auf www.fahr-mit.de ist in der Detailansicht der Fahrtanga-
ben ein Buchungsbutton zu finden. In der „fahr mit“-App ge-
langen Fahrgäste über „Mehr Informationen“ zur Buchung. In 
der Buchungsmaske können Personenanzahl, Gepäck, An-
zahl benötigter Kindersitze sowie weitere Details angegeben 
werden. Das System gleicht die Buchung mit den verfügba-
ren Kapazitäten ab und gibt dem Fahrgast eine Buchungs-
bestätigung oder nennt alternative Reisemöglichkeiten. Für 
die Anruf-Linien-Fahrten werden keine Zuschläge erhoben. 
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Der WestfalenTarif besteht aus den Teilräumen Hochstift, 
Münsterland, Ruhr-Lippe, TeutoOWL und Westfalen-Süd. 
Der Gemeinschaftstarif vereinheitlicht seit dem 01. August 
2017 das Ticketangebot und die Tarifbestimmungen der 
einzelnen Tarifräume.

Der NRW-TarifDer WestfalenTarif

OS

BOR

ST

MS

WAF

HAM

SOUN*
DO

HA

MK
HSK

OE

SI

GT

BI LIP

PB HX

HF

MI

COE

MÜNSTERLAND 

HOCHSTIFT

RUHR-LIPPE

WESTFALEN-SÜD

VRR

VRS

VRM

NVV

RMV

VOS

VSN

Enschede/NL

TEUTO OWL

	 Tarifraum des  
	 WestfalenTarifs

	 Der WestfalenTarif gilt  
	 auf allen Linien

	� Für Fahrten innerhalb  
dieser Gebiete gilt der  
angrenzende Tarif.

	� Der WestfalenTarif gilt nur  
auf einzelnen Linien gemäß den  
Tarifbestimmungen. 

*	� Bei Fahrten in bestimmten Städten  
�gilt der VRR-Tarif.

	 WestfalenTarif sowie alle Übergangs-� 
	 bereiche gelten als Netz Westfalen.

Der NRW-Tarif besteht aus den Tarifgebieten des Verkehrs-
verbunds Rhein-Ruhr (VRR), Achener Verkehrsverbund (avv), 
Verkehrsverbund Rhein-Sieg (VRS) und dem WestfalenTarif.
Er sorgt für ein landesweites, über einzelne Tarifräume hin-
ausgehendes Ticketangebot. 

In der Fahrgastkommunikation tritt das Angebot unter der 
Gemeinschaftskampagne mobil.nrw auf. Dahinter stehen 
das Ministerium für Umwelt, Naturschutz und Verkehr NRW 
sowie die Verkehrsunternehmen, Zweckverbände, Verkehrs-
verbünde und -​gemeinschaften in Nordrhein-​Westfalen.

Das Ticketangebot beinhaltet dabei sowohl Pauschalpreis- 
Tickets als auch RelationspreisTickets. Seit 2021 ist der Luft-
linientarif eezy hinzugekommen. 
In der „fahr mit“ - mobithek und in der „fahr mit“ - App ist aus 
dem NRW-Tarif das SchönerTagTicket für 1 oder 5 Personen, 
das SchöneFahrtTicket ( Kind) NRW, das EinfachWeiterTicket 
(Kind) NRW und das FahrradTagesTicket NRW erhältlich.  
Alles zu den NRW-Tickets finden Sie unter www.mobil.nrw.

Es handelt sich dabei um ein Gemeinschaftsprojekt von über 
60 Verkehrsunternehmen und 27 Aufgabenträgern für den  
öffentlichen Personennahverkehr in Westfalen-Lippe. 

Durch die Vereinigung können Fahrgäste in ganz Westfalen 
tarifgrenzübergreifende Tickets kaufen und dabei aus einem 
breiten und einheitlichen Ticketsortiment wählen. Trotz des-
sen wurden regionale Angebote und Besonderheiten auch 
nach der Einführung des Gemeinschaftstarif beibehalten. 
Alle Infos zum Tarif finden Sie unter www.westfalentarif.de.
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Ticketübersicht

Einzel-,  
4erTickets und  
TagesTickets

Einzel-/KinderTicket (Online, Vorverkauf, Automat)
Einzel-/KinderTicket Kurz (Online, Vorverkauf, Automat)
1-Euro-Ticket (Salzkotten/Delbrück) 
FunEinzelTicket
4er(Kinder)Ticket
4er(Kinder)Ticket Kurz
TagesTicket24 1 Person (Online, Vorverkauf, Automat)
TagesTicket24 5 Personen (Online, Vorverkauf, Automat)

7 Tage-,  
30 Tage-,  
MonatsTickets

7 TageTicket 
30 TageTicket
30 TageTicket 9 Uhr
FairTicket
FunTicket
Schüler-/AzubiMonatsTicket

Abos

Deutschlandticket
Abo (übertragbar, persönlich) 
9 UhrAbo (übertragbar, persönlich) 
AzubiAbo Westfalen 
FunAbo
60plusAbo
JobTicket
Deutschland-JobTicket
PaderTicket Premium (+)
PaderTicket Basis (+)

Zusatztickets, 
-abos und  
sonstige Tickets

AnschlussTicket 
FahrWeiterTicket (Kind) Westfalen
FahrradTagesTicket24
30 TageTicket Fahrrad
FahrradAbo
NRWupgrade Fahrrad
EinzelTicket Aufpreis 1. Klasse 
7 TageTicket Aufpreis 1. Klasse
30 TageTicket Aufpreis 1. Klasse
Abo/Job Aufpreis 1. Klasse
NRWupgrade 1. Klasse
Nachtbuszuschlag
GruppenTicket

Allgemeine Regelungen im WestfalenTarif

Bitte beachten Sie: Diese Regelungen gelten für den gesamten Raum des 
WestfalenTarifs.

Kinder

	 Kinder unter 7 Jahren, die noch keine Schule  
	 besuchen, fahren kostenlos mit und müssen  
	 in Begleitung einer Person mit gültigem Ticket 
	 sein.

	 KinderTickets können bis einschließlich  
	 14 Jahren genutzt werden

Nutzbare  
Verkehrsmittel

alle Busse, Straßen-, Stadt- und U-Bahnen sowie 
Nahverkehrszüge (S-Bahn, Regional-Bahn,  
Regional-Express)

Online/HandyTickets sind grundsätzlich nicht übertragbar

Nicht gestattet

	 IC / EC, ICE, für Nachtbus/NachtExpress, Taxi- 
	 busse bzw. AST gelten die jeweiligen Bestim- 
	 mungen

	 Schnellbusse mit Tickets der Preisstufen K  
	 sowie teilweise 0 und 1

4 er und 10 er Tickets

	 Papier: können auf allen Strecken verwendet  
	 werden, die mit der aufgedruckten Preisstufe  
	 übereinstimmen

	 Online: müssen auf Strecken im selben  
	 Geltungsbereich entwertet werden

BahnCard 25/50 wird nicht anerkannt

Räder

	 Klappräder und E-Tretroller werden zuammen- 
	 geklappt kostenlos befördert

	 für die Mitnahme von Fahrrädern gelten die  
	 Bedingungen des jeweiligen Tickets 

	 generell gilt: max. ein Fahrrad pro Person

Ausweispflicht

	 persönliche Tickets sind nur mit einem amt- 
	 lichen Lichtbildausweis gültig

	 SchülerTickets: auch der Schülerausweis gilt
	 Grundschüler sind ausgenommen

Hunde werden kostenlos befördert

Allgemeine Regelungen Ticketübersicht
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Tickettyp Ticket für 1 Person

Fahrtenanzahl

	 beliebig viele Fahrten im gewählten Geltungs- 
	 bereich 

	 Umstiege sowie Fahrtunterbrechungen erlaubt
	 Rück- und Rundfahrten erlaubt

Geltungsdauer

richtet sich nach der aufgedruckten Preisstufe:
	 Preisstufe 0H = 60 Minuten (Im Tarifgebiet Bad  

	 Lippspringe gelten EinzelTickets der Preisstufe 0H  
	 für 90 Minuten)

	 Preisstufen 1H, 2H und PB = 90 Minuten
	 Preisstufen 3H und 4H = 2 Stunden
	 Preisstufe 5H, 6H, 5W und 6W = 3 Stunden
	 Preisstufen 7W und 8W = 4 Stunden
	 Preisstufen 9W bis 10W = 6 Stunden 

Übertragbarkeit nicht übertragbar

Personenmitnahme nicht inbegriffen 

Fahrradmitnahme FahrradTicket notwendig

1. Klasse-Nutzung Aufpreis 1. Klasse notwendig

Erweiterung nicht kombinierbar

Verkauf
im Bus, an Ticketautomaten, in Vorverkaufsstellen und 
Kundenzentren (z.B. der „fahr mit“ - mobithek), im 
Internet sowie per App (z.B. der „fahr mit“ - App)

Nachtbuszuschlag

	 kann für den NachtExpress und Nachtbus gelöst  
	 werden

	 als Mindestpreis ist die Preisstufe 1H bzw. PB zu  
	 lösen

Preis richtet sich nach der Preisstufe (S. 48)

Besonderheiten

in der Preisstufe PB ist das Ticket an Ticketautomaten, 
in Vorverkaufsstellen und Kundenzentren (z.B. der 
„fahr mit“ - mobithek), im Internet sowie per App (z.B. 
der „fahr mit“ - App) günstiger

EinzelTicket, 
KinderTicket

Tickettyp Ticket für 1 Person

Fahrtenanzahl

	 1 Fahrt für max. 5 Haltestellen (inkl. nicht bedienter 
	 Haltestellen, Ein- und Ausstiegshaltestellen)

	 Umstiege sowie Fahrtunterbrechungen nicht  
	 erlaubt

	 Rück- und Rundfahrten nicht erlaubt

Geltungsdauer

ist nur erhältlich in den Preisstufen:
	 KH = wird nur für Fahrten innerhalb und zwischen  

	 den Zonen Nordborchen, Kirchborchen und Alfen  
	 angeboten)

	 KPB = Stadtgebiet Paderborn

Übertragbarkeit nicht übertragbar

Personenmitnahme nicht inbegriffen 

Fahrradmitnahme FahrradTicket notwendig

1. Klasse-Nutzung nicht möglich

Erweiterung nicht kombinierbar

Verkauf
im Bus, an Ticketautomaten, in Vorverkaufsstellen und 
Kundenzentren (z.B. der „fahr mit“ - mobithek), im 
Internet sowie per App (z.B. der „fahr mit“ - App)

Nachtbuszuschlag nicht für den NachtExpress und Nachtbus lösbar

Preis
	 EinzelTickets Kurz: KH = 1,40 €, KPB = 1,50 €,  

	 KPB (Online, Vorverkauf, Automat) = 1,00 €
	 KinderTickets Kurz: KH und KPB = 0,70 €

Besonderheiten

	 in der Preisstufe PB ist das Ticket an Ticketauto- 
	 maten, in Vorverkaufsstellen und Kundenzentren  
	 (z.B. der „fahr mit“ - mobithek), im Internet sowie  
	 per App (z.B. der „fahr mit“ - App) günstiger

	 gibt es nur für das Stadtgebiet Paderborn, Nord- 
	 borchen, Kirchborchen und Alfen

EinzelTicket Kurz, 
KinderTicket Kurz
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Tickettyp Ticket für 1 Person

Fahrtenanzahl

	 beliebig viele Fahrten im gewählten Geltungs- 
	 bereich (Tarifgebiet Salzkotten oder Delbrück)

	 Umstiege sowie Fahrtunterbrechungen erlaubt
	 Rück- und Rundfahrten erlaubt

Geltungsdauer gilt 90 Minuten

Übertragbarkeit nicht übertragbar

Personenmitnahme nicht inbegriffen 

Fahrradmitnahme FahrradTicket notwendig

1. Klasse-Nutzung Aufpreis 1. Klasse notwendig

Erweiterung nicht kombinierbar

Verkauf
im Bus, an Ticketautomaten, in Vorverkaufsstellen und 
Kundenzentren (z.B. der „fahr mit“ - mobithek), im 
Internet sowie per App (z.B. der „fahr mit“ - App)

Nachtbuszuschlag
kann für den NachtExpress innerhalb Delbrücks  
gelöst werden

Preis 1, 00 €

Besonderheiten

nur erhältlich in der Preisstufe 1H in den Tarifgebieten 
Salzkotten oder Delbrück (nur für Fahrten innerhalb 
des jeweiligen Stadtgebiets, aber nicht über die Stadt-
grenze hinaus)

1-Euro-Ticket 
(Salzkotten oder Delbrück)

Tickettyp Freizeitticket für Jugendliche
bis einschließlich 20 Jahre

Fahrtenanzahl
	 beliebig viele Fahrten im Stadtgebiet Paderborn
	 Umstiege sowie Fahrtunterbrechungen erlaubt
	 Rück- und Rundfahrten erlaubt

Geltungsdauer

	 gilt montags bis freitags ab 14 Uhr; samstags,  
	 sonn- und feiertags (NRW) sowie an NRW- 
	 Ferientagen und Rosenmontag ganztägig

	 gilt nicht für Fahrten von und zur Schule,  
	 Arbeits-, Ausbildungs- bzw. Praktikumsstelle

	 gilt 90 Minuten

Übertragbarkeit nicht übertragbar

Personenmitnahme nicht inbegriffen 

Fahrradmitnahme FahrradTicket notwendig

1. Klasse-Nutzung nicht möglich

Erweiterung nicht kombinierbar

Verkauf
im Bus, an Ticketautomaten, in Vorverkaufsstellen und 
Kundenzentren (z.B. der „fahr mit“ - mobithek), im 
Internet sowie per App (z.B. der „fahr mit“ - App)

Nachtbuszuschlag nicht für den NachtExpress und Nachtbus lösbar

Preis 1, 50 €

Besonderheiten gibt es nur für das Stadtgebiet Paderborn 

FunEinzelTicket  
(nur für Personen unter 21 Jahren)
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4erTicket,  
4er KinderTicket

Tickettyp Mehrfahrtenticket

Fahrtenanzahl

	 4 Fahrten oder eine gemeinsame Fahrt für bis zu  
	 4 Personen

	 beliebig viele Fahrten im gewählten Geltungs- 
	 bereich je Entwertung

	 Umstiege sowie Fahrtunterbrechungen erlaubt
	 Rück- und Rundfahrten erlaubt 

Geltungsdauer

richtet sich nach der aufgedruckten Preisstufe:
	 Preisstufe 0H = 60 Minuten (Im Tarifgebiet Bad  

	 Lippspringe gelten EinzelTickets der Preisstufe  
	 0H für 90 Minuten)

	 Preisstufen 1H, 2H und PB = 90 Minuten
	 Preisstufen 3H und 4H = 2 Stunden
	 Preisstufe 5H, 6H, 5W und 6W = 3 Stunden
	 Preisstufen 7W und 8W = 4 Stunden
	 Preisstufen 9W bis 10W = 6 Stunden 

Übertragbarkeit nach Fahrtantritt nicht übertragbar

Personenmitnahme nicht inbegriffen 

Fahrradmitnahme FahrradTicket notwendig

1. Klasse-Nutzung Aufpreis 1. Klasse notwendig

Erweiterung nicht kombinierbar

Verkauf
im Bus, an Ticketautomaten, in Vorverkaufsstellen und 
Kundenzentren (z.B. der „fahr mit“ - mobithek), im 
Internet sowie per App (z.B. der „fahr mit“ - App)

Nachtbuszuschlag

	 kann für den NachtExpress und Nachtbus gelöst  
	 werden

	 als Mindestpreis ist die Preisstufe 1H bzw. PB zu  
	 lösen 

Preis richtet sich nach der Preisstufe (S. 48)

Besonderheiten
online müssen die Tickets im selben Geltungsbereich 
entwertet werden

4erTicket Kurz,  
4er KinderTicket Kurz 

Tickettyp Mehrfahrtenticket

Fahrtenanzahl

	 4 Fahrten für max. 5 Haltestellen (inkl. nicht bedien- 
	 ter Haltestellen, Ein- und Ausstiegshaltestellen)

	 Umstiege sowie Fahrtunterbrechungen nicht  
	 erlaubt

	 Rück- und Rundfahrten nicht erlaubt

Geltungsdauer

ist nur erhältlich in den Preisstufen:
	 KH = wird nur für Fahrten innerhalb  

	 und zwischen den Zonen Nordborchen, Kirch- 
	 borchen und Alfen angeboten)

	 KPB = Stadtgebiet Paderborn

Übertragbarkeit nach Fahrtantritt nicht übertragbar

Personenmitnahme nicht inbegriffen 

Fahrradmitnahme FahrradTicket notwendig

1. Klasse-Nutzung Aufpreis 1. Klasse notwendig

Erweiterung nicht kombinierbar

Verkauf
im Bus, an Ticketautomaten, in Vorverkaufsstellen und 
Kundenzentren (z.B. der „fahr mit“ - mobithek), im 
Internet sowie per App (z.B. der „fahr mit“ - App)

Nachtbuszuschlag nicht für den NachtExpress und Nachtbus lösbar

Preis 	 4erTickets Kurz: KH = 5,40 €, KPB = 4,00 €, 
	 4erKinderTickets Kurz: KH und KPB = 2,80 €

Besonderheiten

	 gibt es nur für das Stadtgebiet Paderborn, Nord- 
	 borchen, Kirchborchen und Alfen

	 online müssen die Tickets im selben Geltungs- 
	 bereich entwertet werden
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Tickettyp Ticket für 24 Std. für 1 Person bzw. für 
bis zu 5 Personen

Fahrtenanzahl beliebig viele Fahrten im gewählten Geltungsbereich

Geltungsdauer gilt 24 Stunden

Übertragbarkeit nicht übertragbar

Personenmitnahme
	 TagesTicket24 1 Person: bis zu 3 Kinder (bis  

	 einschl. 14 Jahre)
	 TagesTicket24 5 Personen: max. 5 Personen

Fahrradmitnahme

	 anstelle von Personen können auch Fahrräder mit- 
	 genommen werden

	 für weitere Fahrräder sind FahrradTickets notwendig
	 maximal ein Fahrrad pro Person

1. Klasse-Nutzung Aufpreis 1. Klasse notwendig

Erweiterung nicht kombinierbar

Verkauf
im Bus, an Ticketautomaten, in Vorverkaufsstellen und 
Kundenzentren (z.B. der „fahr mit“ - mobithek), im 
Internet sowie per App (z.B. der „fahr mit“ - App)

Nachtbuszuschlag
zuschlagspflichtig in den Kreisen Paderborn und 
Höxter (S. 46)

Preis richtet sich nach der Preisstufe (S. 48)

Besonderheiten

	 in der Preisstufe PB sind die Tickets an Ticketauto- 
	 maten, in Vorverkaufsstellen und Kundenzentren  
	 (z.B. der „fahr mit“ - mobithek), im Internet sowie  
	 per App (z.B. der „fahr mit“ - App) günstiger

	 TagesTicket24 5 Personen: nach Fahrtantritt darf  
	 die Gruppengröße nicht erweitert und die  
	 Zusammensetzung der Gruppe nicht verändert  
	 werden

TagesTicket24 1 Person, 
TagesTicket24 5 Personen
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7 TageTicket

Tickettyp Ticket für 1 Person für 7 aufeinander-
folgende Tage 

Fahrtenanzahl beliebig viele Fahrten im gewählten Geltungsbereich

Geltungsdauer
	 gilt an 7 aufeinanderfolgenden Tagen bis 3 Uhr  

	 des achten Tages
	 gilt ganztägig 

Übertragbarkeit nicht übertragbar

Personenmitnahme nicht inbegriffen

Fahrradmitnahme FahrradTicket notwendig

1. Klasse-Nutzung Aufpreis 1. Klasse notwendig

Erweiterung kombinierbar

Verkauf
im Bus, an Ticketautomaten, in Vorverkaufsstellen und 
Kundenzentren (z.B. der „fahr mit“ - mobithek), im 
Internet sowie per App (z.B. der „fahr mit“ - App)

Nachtbuszuschlag
zuschlagspflichtig in den Kreisen Paderborn und 
Höxter (S. 46)

Preis richtet sich nach der Preisstufe (S. 48)

Besonderheiten
in Papierform muss das Ticket vor der ersten Fahrt mit 
den Daten des Inhabers mit Tinte oder Kugelschreiber 
ausgefüllt werden

30 TageTicket, 
30 TageTicket 9 Uhr

Tickettyp Ticket für 1 Person für 30 aufeinander-
folgende Tage 

Fahrtenanzahl beliebig viele Fahrten im gewählten Geltungsbereich

Geltungsdauer
	 gilt an 30 aufeinanderfolgenden Tagen bis 3 Uhr  

	 des 31. Tages
	 gilt ganztägig 

Übertragbarkeit übertragbar

Personenmitnahme
montags bis freitags ab 19 Uhr; samstags, sonn- und 
feiertags (NRW) ganztägig: Mitnahme von bis zu 4 
Personen (davon max. 1 Person über 15 Jahre) 

Fahrradmitnahme

	 montags bis freitags ab 19 Uhr; samstags, sonn-  
	 und feiertags (NRW) ganztägig: anstelle von  
	 Personen können auch Fahrräder mitgenommen  
	 werden

	 für weitere Fahrräder sind FahrradTickets notwendig
	 maximal ein Fahrrad pro Person

1. Klasse-Nutzung Aufpreis 1. Klasse notwendig

Erweiterung kombinierbar

Verkauf
im Bus, an Ticketautomaten, in Vorverkaufsstellen und 
Kundenzentren (z.B. der „fahr mit“ - mobithek)

Nachtbuszuschlag
zuschlagspflichtig in den Kreisen Paderborn und 
Höxter (S. 46)

Preis richtet sich nach der Preisstufe (S. 48)

Besonderheiten -
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FairTicket 
(Kundenkarte benötigt)

Tickettyp Sozialticket für Berechtigte 

Fahrtenanzahl
beliebig viele Fahrten im gewählten Geltungsbereich 
(Tarifgebiet Paderborn oder Netz Hochstift)

Geltungsdauer
	 gilt vom ersten Tag eines Kalendermonats bis 3 Uhr  

	 des ersten Werktags (Mo – Fr) des Folgemonats
	 gilt ganztägig 

Übertragbarkeit nicht übertragbar

Personenmitnahme nicht inbegriffen

Fahrradmitnahme FahrradTicket notwendig

1. Klasse-Nutzung nicht möglich 

Erweiterung kombinierbar

Verkauf
im Bus, an Ticketautomaten, in Vorverkaufsstellen und 
Kundenzentren (z.B. der „fahr mit“ - mobithek)

Nachtbuszuschlag
zuschlagspflichtig in den Kreisen Paderborn und 
Höxter (S. 46)

Preis 	 Tarifgebiet Paderborn: 26,50 €
	 Netz Hochstift: 38,00 €

Besonderheiten

Ticket ist nur gültig bei Vorlage einer aktuellen Kun-
denkarte (wird vom sozialen Träger ausgestellt)

Berechtigte Personen sind:
	 Empfänger von Arbeitslosengeld II und Sozial- 

	 geld (SGB II)
	 Empfänger von Leistungen für Grundsicherung  

	 im Alter und bei Erwerbsminderung sowie von  
	 laufender Hilfe zum Lebensunterhalt außerhalb  
	 von Einrichtungen („Sozialhilfe“, SGB XII)

	 Empfänger von Regelleistungen nach dem  
	 Asylbewerberleistungsgesetz

	 Empfänger von laufenden Leistungen der  
	 Kriegsopferfürsorge nach dem Bundesver- 
	 sorgungsgesetz
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Tickettyp Freizeitticket für Jugendliche
bis einschließlich 20 Jahre

Fahrtenanzahl beliebig viele Fahrten im gewählten Geltungsbereich 

Geltungsdauer

	 gilt vom ersten Tag eines Kalendermonats bis 3 Uhr  
	 des ersten Werktags (Mo – Fr) des Folgemonats

	 gilt montags bis freitags ab 14 Uhr; samstags,  
	 sonn- und feiertags (NRW) sowie an NRW- 
	 Ferientagen und Rosenmontag ganztägig

	 gilt nicht für Fahrten von und zur Schule,  
	 Arbeits-, Ausbildungs- bzw. Praktikumsstelle

Übertragbarkeit nicht übertragbar

Personenmitnahme nicht inbegriffen

Fahrradmitnahme FahrradTicket notwendig

1. Klasse-Nutzung nicht möglich

Erweiterung kombinierbar

Verkauf
im Bus, an Ticketautomaten, in Vorverkaufsstellen und 
Kundenzentren (z.B. der „fahr mit“ - mobithek), im 
Internet sowie per App (z.B. der „fahr mit“ - App)

Nachtbuszuschlag
zuschlagspflichtig in den Kreisen Paderborn und 
Höxter (S. 46)

Preis

	 eine Stadt/Gemeinde aus dem Kreis Paderborn  
	 oder Höxter: 19,00 € 

	 Netz Hochstift (Kreise Paderborn  
	 und Höxter): 26,00 €

	 Netz Westfalen: 40,00 €

Besonderheiten

	 auch als Abo erhältlich (S. 30)
	 in Papierform muss das Ticket vor der ersten  

	 Fahrt mit den Daten des Inhabers mit Tinte oder  
	 Kugelschreiber ausgefüllt werden

FunTicket  
(nur für Personen unter 21 Jahren)

Tickettyp Ticket für Schüler und Auszubildende

Fahrtenanzahl beliebig viele Fahrten im gewählten Geltungsbereich

Geltungsdauer
	 gilt vom ersten Tag eines Kalendermonats bis 3 Uhr  

	 des ersten Werktags (Mo – Fr) des Folgemonats
	 gilt ganztägig

Übertragbarkeit nicht übertragbar

Personenmitnahme nicht inbegriffen

Fahrradmitnahme FahrradTicket notwendig

1. Klasse-Nutzung nicht möglich

Erweiterung kombinierbar

Verkauf
an Ticketautomaten, in Vorverkaufsstellen und Kun-
denzentren (z.B. der „fahr mit“ - mobithek) 

Nachtbuszuschlag
zuschlagspflichtig in den Kreisen Paderborn und 
Höxter (S. 46)

Preis richtet sich nach der Preisstufe (S. 48)

Besonderheiten

	 auch als Abo erhältlich (S. 31)
	 kann nur mit einer entsprechenden Kundenkarte  

	 erworben werden
	 ab 15 Jahren ist zusätzlich eine Bescheinigung der  

	 Schule bzw. der Ausbildungsstätte erforderlich
	 Formulare zur Beantragung der Kundenkarte  

	 sowie Bescheinigungen gibt es online (SERVICE/ 
	 Downloads/Anträge und Bestellscheine) oder in  
	 der „fahr mit“ - mobithek

Schüler-/AzubiMonatsTicket 
(Kundenkarte benötigt)
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Tickettyp Ticket im Abonnement

Fahrtenanzahl beliebig viele Fahrten im gewählten Geltungsbereich

Geltungsdauer

	 gilt vom ersten Tag eines Kalendermonats bis  
	 3 Uhr des ersten Tages des Folgemonats 

	 Abo: gilt ganztägig.
	 9 UhrAbo: gilt montags bis freitags ab 9 Uhr;  

	 samstags, sonn- und feiertags (NRW) ganztägig  
	 ohne zeitliche Einschränkung.

	 Mindestvertragslaufzeit: 12 Monate

Übertragbarkeit 	 ja, bei übertragbaren Abos
	 nein, bei persönlichen Abos

Personenmitnahme
montags bis freitags ab 19 Uhr; samstags, sonn- und 
feiertags (NRW) ganztägig: Mitnahme von bis zu 4 
Personen (davon maximal 1 Person ab 15 Jahre)

Fahrradmitnahme

	 montags bis freitags ab 19 Uhr; samstags, sonn-  
	 und feiertags (NRW) ganztägig: anstelle von  
	 Personen können auch Fahrräder mitgenommen  
	 werden

	 für weitere Fahrräder sind FahrradTickets notwendig
	 maximal ein Fahrrad pro Person

1. Klasse-Nutzung Aufpreis 1. Klasse notwendig

Erweiterung kombinierbar

Verkauf

Bestellung in der „fahr mit“ - mobithek, auf der Home-
page unter TICKETS + TARIFE/Online Abo-Bestellung 
oder postalisch sowie per Mail mit dem Bestellformu-
lar (SERVICE/Downloads/Anträge und Bestellscheine) 

Nachtbuszuschlag inklusive in den Kreisen Paderborn und Höxter

Preis richtet sich nach der Preisstufe (S. 48)

Besonderheiten -

Abo, 9 UhrAbo 
(persönlich oder übertragbar)

Tickettyp Ticket im monatlich kündbaren 
Abonnement

Fahrtenanzahl beliebig viele Fahrten in Deutschland

Geltungsdauer

	 gilt vom ersten Tag eines Kalendermonats bis  
	 3 Uhr des ersten Tages des Folgemonats 

	 gilt ganztägig
	 monatlich kündbar

Übertragbarkeit nicht übertragbar

Personenmitnahme nicht inbegriffen

Fahrradmitnahme FahrradTicket notwendig

1. Klasse-Nutzung Aufpreis 1. Klasse Ticket 

Erweiterung nicht kombinierbar

Verkauf

Bestellung in der "fahr mit" - mobithek, auf der Home-
page, postalisch sowie per Mail mit dem Bestell- 
formular (SERVICE/Downloads/Anträge und Bestell-
scheine) oder in der „fahr mit“ - App

Nachtbuszuschlag inklusive in den Kreisen Paderborn und Höxter

Preis 49,00 €

Besonderheiten
ist als einziges Abonnement entweder auf der „fahr 
mit“ - Karte oder digital in der „fahr mit“ - App erhält-
lich

Deutschlandticket
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AzubiAbo Westfalen

Tickettyp Abonnement für Auszubildende und 
Berechtigte 

Fahrtenanzahl
	 beliebig viele Fahrten im Netz Westfalen
	 mit NRW Upgrade = beliebig viele Fahrten im  

	 Netz NRW

Geltungsdauer

	 gilt vom ersten Tag eines Kalendermonats bis  
	 3 Uhr des ersten Tages des Folgemonats 

	 gilt ganztägig.
	 Mindestvertragslaufzeit: 12 Monate

	 max. bis zum Ende der Berechtigung  
	 (z. B. Ausbildungsabschluss)

Übertragbarkeit nicht übertragbar 

Personenmitnahme nicht inbegriffen 

Fahrradmitnahme FahrradTicket notwendig

1. Klasse-Nutzung nicht möglich

Erweiterung kombinierbar

Verkauf

Bestellung in der „fahr mit“ - mobithek, auf der Home-
page unter TICKETS + TARIFE/Online Abo-Bestellung 
oder postalisch sowie per Mail mit dem Bestellformu-
lar (SERVICE/Downloads/Anträge und Bestellscheine) 

Nachtbuszuschlag
zuschlagspflichtig in den Kreisen Paderborn und 
Höxter (S. 46)

Preis 	 AzubiAbo Westfalen: 66,40 €
	 NRWupgrade: zzgl. 20,00 € (Gesamt 86,40 €)

Besonderheiten

	 für die Bestellung ist ein Nachweis über die  
	 Bezugsberechtigung notwendig

	 Formulare für den Berechtigungsnachweis gibt  
	 es online (SERVICE/Downloads/Anträge und  
	 Bestellscheine) oder in der „fahr mit“ - mobithek.

	 Geltungsraum kann optional mit dem NRW- 
	 upgrade auf das Netz NRW erweitert werden
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FunAbo 
(nur für Personen unter 21 Jahren)

Tickettyp Freizeitabo für Jugendliche
bis einschließlich 20 Jahre

Fahrtenanzahl beliebig viele Fahrten im gewählten Geltungsbereich

Geltungsdauer

	 gilt vom ersten Tag eines Kalendermonats bis  
	 3 Uhr des ersten Tages des Folgemonats 

	 gilt montags bis freitags ab 14 Uhr; samstags,  
	 sonn- und feiertags (NRW) sowie an NRW- 
	 Ferientagen und Rosenmontag ganztägig

	 gilt nicht für Fahrten von und zur Schule,  
	 Arbeits-, Ausbildungs bzw. Praktikumsstelle

	 Mindestvertragslaufzeit: 12 Monate

Übertragbarkeit nicht übertragbar

Personenmitnahme nicht inbegriffen

Fahrradmitnahme FahrradTicket notwendig

1. Klasse-Nutzung nicht möglich

Erweiterung kombinierbar

Verkauf

Bestellung in der „fahr mit“ - mobithek, auf der Home-
page unter TICKETS + TARIFE/Online Abo-Bestellung 
oder postalisch sowie per Mail mit dem Bestellformu-
lar (SERVICE/Downloads/Anträge und Bestellscheine) 

Nachtbuszuschlag
zuschlagspflichtig in den Kreisen Paderborn und 
Höxter (S. 46)

Preis

	 eine Stadt/Gemeinde aus dem Kreis Paderborn  
	 oder Höxter: 13,30 €

	 Netz Hochstift (Kreise Paderborn und Höxter):  
	 17,50 €

	 Netz Westfalen: 32,00 €

Besonderheiten auch als Monatsticket erhältlich (S. 24)

Tickettyp Abonnement für Schüler und Auszu-
bildende

Fahrtenanzahl beliebig viele Fahrten im gewählten Geltungsbereich

Geltungsdauer

	 gilt vom ersten Tag eines Kalendermonats 
	 bis 3 Uhr des ersten Tages des Folgemonats

	 gilt ganztägig
	 monatlich kündbar

Übertragbarkeit nicht übertragbar

Personenmitnahme nicht inbegriffen

Fahrradmitnahme FahrradTicket notwendig

1. Klasse-Nutzung nicht möglich

Erweiterung kombinierbar

Verkauf

Bestellung in der „fahr mit“ - mobithek, auf der Home-
page unter TICKETS + TARIFE/Online Abo-Bestellung 
oder postalisch sowie per Mail mit dem Bestellformu-
lar (SERVICE/Downloads/Anträge und Bestellscheine) 

Nachtbuszuschlag
zuschlagspflichtig in den Kreisen Paderborn und 
Höxter (S. 46)

Preis richtet sich nach der Preisstufe (S. 48)

Besonderheiten

	 auch als Monatsticket erhältlich (S. 25)
	 kann nur mit einer entsprechenden Kundenkarte  

	 erworben werden
	 ab 15 Jahren ist zusätzlich eine Bescheinigung der  

	 Schule bzw. der Ausbildungsstätte erforderlich
	 Formulare zur Beantragung der Kundenkarte  

	 sowie Bescheinigungen gibt es online (SERVICE/ 
	 Downloads/Anträge und Bestellscheine) oder in  
	 der „fahr mit“ - mobithek

Schüler-/AzubiMonatsTicket im 
Abo (Kundenkarte benötigt)
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Tickettyp Abonnement für Personen ab  
60 Jahren

Fahrtenanzahl beliebig viele Fahrten im gewählten Geltungsbereich

Geltungsdauer

	 gilt vom ersten Tag eines Kalendermonats 
	 bis 3 Uhr des ersten Tages des Folgemonats

	 gilt montags bis freitags ab 8 Uhr; samstags,  
	 sonn- und feiertags (NRW) ganztägig ohne zeit- 
	 liche Einschränkung

	 Mindestvertragslaufzeit: 3 Monate

Übertragbarkeit nicht übertragbar

Personenmitnahme nicht inbegriffen

Fahrradmitnahme FahrradTicket notwendig

1. Klasse-Nutzung Aufpreis 1. Klasse notwendig

Erweiterung kombinierbar

Verkauf

Bestellung in der „fahr mit“ - mobithek, auf der Home-
page unter TICKETS + TARIFE/Online Abo-Bestellung 
oder postalisch sowie per Mail mit dem Bestellformu-
lar (SERVICE/Downloads/Anträge und Bestellscheine) 

Nachtbuszuschlag
zuschlagspflichtig in den Kreisen Paderborn und 
Höxter (S. 46)

Preis

	 eine Stadt/Gemeinde aus dem Kreis Paderborn  
	 oder Höxter: 33,00 €

	 Netz Hochstift (Kreise Paderborn und Höxter):  
	 46,00 €

	 Netz Westfalen: 97,20 €

Besonderheiten

bei einer freiwilligen Führerscheinrückgabe erhalten 
Fahrgäste gegen entsprechende Bescheinigung des 
Straßenverkehrsamts das 60plusAbo für das Netz 
Hochstift für 6 Monate kostenlos

60plusAbo 
(nur für Personen ab 60 Jahren)
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Tickettyp Abo für 1 Arbeitnehmer

Fahrtenanzahl beliebig viele Fahrten in Deutschland

Geltungsdauer

	 gilt vom ersten Tag eines Kalendermonats 
	 bis 3 Uhr des ersten Tages des Folgemonats

	 gilt ganztägig
	 monatlich kündbar

Übertragbarkeit nicht übertragbar

Personenmitnahme nicht inbegriffen

Fahrradmitnahme FahrradTicket notwendig

1. Klasse-Nutzung Aufpreis 1. Klasse notwendig

Erweiterung nicht kombinierbar

Verkauf
Bestellung nur über Arbeitgeber, welche einen  Job- 
Ticket-Vertrag mit der Verbundgesellschaft Pader-
born/Höxter geschlossen haben

Nachtbuszuschlag inklusive in den Kreisen Paderborn und Höxter

Preis

	 max. Mitarbeiterpreis bei Arbeitgeberzuschuss 
 	 34,30 €

	 Mitarbeiterpreis ohne Arbeitgeberzuschuss  
	 49,00 €

Besonderheiten Abonnement ist nicht frei verkäuflich

Deutschland-JobTicket 
(nur über den Arbeitgeber)

Tickettyp Abo für 1 Arbeitnehmer

Fahrtenanzahl beliebig viele Fahrten im gewählten Geltungsbereich

Geltungsdauer

	 gilt vom ersten Tag eines Kalendermonats 
	 bis 3 Uhr des ersten Tages des Folgemonats

	 gilt ganztägig
	 Mindestvertragslaufzeit: 3 Monate

Übertragbarkeit nicht übertragbar

Personenmitnahme
montags bis freitags ab 19 Uhr; samstags, sonn- und 
feiertags (NRW) ganztägig: Mitnahme von bis zu 4 
Personen (davon maximal 1 Person ab 15 Jahre)

Fahrradmitnahme

	 montags bis freitags ab 19 Uhr; samstags, sonn-  
	 und feiertags (NRW) ganztägig: anstelle von  
	 Personen können auch Fahrräder mitgenommen  
	 werden

	 für weitere Fahrräder sind FahrradTickets notwendig
	 maximal ein Fahrrad pro Person

1. Klasse-Nutzung Aufpreis 1. Klasse notwendig

Erweiterung kombinierbar

Verkauf
Bestellung nur über Arbeitgeber, welche einen Job- 
Ticket-Vertrag mit der Verbundgesellschaft Pader-
born/Höxter geschlossen haben

Nachtbuszuschlag inklusive in den Kreisen Paderborn und Höxter

Preis

	 Preisstufe A (1 Stadt/Gemeinde oder 1 kreisfreie  
	 Stadt (sofern angeboten))= 27,00 € - 49,00 €

	 Preisstufe B (1 Kreis oder 2 benachbarte Städte/ 
	 Gemeinden/kreisfreie Städte in verschiedenen  
	 Kreisen) = 69,00 €

	 Preisstufe C (2 Kreise)= 89,00 €
	 Preisstufe D (4 Kreise) = 109,00 €
	 Preisstufe E (Netz Westfalen) = 129,00 €
	 mit Arbeitgeberzuschuss sparen Mitarbeiter  

	 mindestens 25,00 € je Ticket

Besonderheiten
	 Abonnement ist nicht frei verkäuflich
	 es müssen mindestens 5 Abonnements von  

	 Arbeitgeber abgenommen werden

JobTicket 
(nur über den Arbeitgeber)
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Tickettyp Ticket im Abonnement

Fahrtenanzahl beliebig viele Fahrten im Tarifgebiet Paderborn

Geltungsdauer
	 gilt montags bis freitags ab 8 Uhr; samstags, sonn-  

	 und feiertags (NRW) ganztägig
	 Mindestvertragslaufzeit: 12 Monate,

Übertragbarkeit nicht übertragbar

Personenmitnahme nicht inbegriffen

Fahrradmitnahme FahrradTicket notwendig

1. Klasse Nutzung Aufpreis 1. Klasse notwendig

Erweiterung kombinierbar

Verkauf
Bestellung im Kundencenter des PaderSprinters 
(Westernmauer 18, 33098 Paderborn) oder online auf 
www.padersprinter.de

Nachtbuszuschlag inklusive in den Kreisen Paderborn und Höxter

Preis 	 PaderTicket Basis = 29,90 €
	 PaderTicket Basis + = 19,90 €

Besonderheiten

	 PaderTicket Basis + ist eine Partnerkarte, die zu  
	 einem vorhandenem PaderTicket Basis oder  
	 Premium dazugebucht werden kann

	 die monatliche Abbuchung der Partnerkarte muss  
	 über dasselbe Konto wie der reguläre PaderTicket- 
	 Vertrag erfolgen und der Ticketinhaber muss  
	 mindestens 18 Jahre alt sein

PaderTicket Basis (+)

Tickettyp Ticket im Abonnement

Fahrtenanzahl beliebig viele Fahrten im gewählten Geltungsbereich

Geltungsdauer 	 gilt ganztägig
	 Mindestvertragslaufzeit: 12 Monate,

Übertragbarkeit 	 ja, bei übertragbaren Abos
	 nein, bei persönlichen Abos

Personenmitnahme
montags bis freitags ab 19 Uhr; samstags, sonn- und 
feiertags (NRW) ganztägig: Mitnahme von bis zu 4 
Personen (davon maximal 1 Person ab 15 Jahre)

Fahrradmitnahme

	 montags bis freitags ab 19 Uhr; samstags, sonn-  
	 und feiertags (NRW) ganztägig: anstelle von  
	 Personen können auch Fahrräder mitgenommen  
	 werden

	 für weitere Fahrräder sind FahrradTickets notwendig
	 maximal ein Fahrrad pro Person

1. Klasse Nutzung Aufpreis 1. Klasse notwendig

Erweiterung kombinierbar

Verkauf
Bestellung im Kundencenter des PaderSprinters 
(Westernmauer 18, 33098 Paderborn) oder online auf 
www.padersprinter.de

Nachtbuszuschlag inklusive in den Kreisen Paderborn und Höxter

Preis

	 PaderTicket Premium 0H (Innen- oder Außen- 
	 bereich Paderborn) = 44,90 €

	 PaderTicket Premium 1H (Stadtgebiet Paderborn)  
	 = 54,90 €

	 PaderTicket Premium + 0H und 1H = 29,90 €

Besonderheiten

	 PaderTicket Premium + ist eine Partnerkarte, die  
	 zu einem vorhandenem PaderTicket Basis oder  
	 Premium dazugebucht werden kann

	 PaderTicket Premium + kann nur als persönliches  
	 Abonnement bestellt werden

	 die monatliche Abbuchung der Partnerkarte muss  
	 über dasselbe Konto wie der reguläre PaderTicket- 
	 Vertrag erfolgen und der Ticketinhaber muss  
	 mindestens 18 Jahre alt sein

PaderTicket Premium (+)
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Zusatztickets und -abos

Zusatztickets und -abos können nur zu einem gültigen Ticket 
oder Abonnement hinzugekauft werden.

Erweiterung

Generell sind nur Zeitkarten ab einer Gültigkeit von mind.  
7 Tagen kombinierbar. Im erweiterten Geltungsbereich entfal-
len alle Mitnahmeregelungen der Zeitkarte. Zeitliche Beschrän-
kungen gelten auch für das Zusatzticket.

Fahrradmitnahme

Mit einem Fahrradticket oder -abo darf max. 1 Fahrrad je Person 
mitgeführt werden. Für die Fahrradmitnahme gelten unabhän-
gig des Geltungsbereichs des Fahrradtickets die zeitlichen und 
räumlichen Einschränkungen des zugrunde liegenden Tickets. 
Die Mitnahme ist maximal im Geltungsbereich des Fahrradti-
ckets möglich. Generell ist die Fahrradmitnahme nur bei aus-
reichender Kapazität möglich. Personen mit eingeschränkter 
Mobilität (z.B. Personen mit Kinderwagen oder Rollstuhl) haben 
Vorrang, auch wenn diese nachträglich zusteigen. 

1. Klasse Nutzung

Eine 1. Klasse ist generell nur in bestimmten Nahverkehrszügen 
vorhanden. Informieren Sie sich vor dem Kauf eines Zusatzti-
ckets oder -abos, ob auf ihrer Verbindung eine 1. Klasse existiert. 
Für die Nutzung der 1. Klasse gelten unabhängig des Geltungs-
bereichs des 1. Klasse Aufpreises die zeitlichen und räumlichen 
Einschränkungen des zugrunde liegenden Tickets. Ein Aufpreis 
für die 1. Klasse ist nicht mit allen Tickets und Abonnements 
kombinierbar.

Nachtbusnutzung

Je nach zugrunde liegender Zeitkarte ist die Nutzung des 
Nachtbusses inklusive oder muss mit einem Nachtbuszuschlag 
erworben werden. 
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AnschlussTicket

Tickettyp Zusatzticket zur Erweiterung
eines bestehenden Zeittickets

Fahrtenanzahl
	 Umstiege sowie Fahrtunterbrechungen erlaubt
	 Rück- und Rundfahrten erlaubt

Geltungsdauer 2 Stunden

Übertragbarkeit nicht übertragbar

Personenmitnahme

wenn das Zeitticket zum Zeitpunkt der Fahrt eine Per-
sonenmitnahme erlaubt, wird pro mitgenommener 
Person und Fahrt ebenfalls ein AnschlussTicket
benötigt

Fahrradmitnahme

für die Weiterfahrt über den Geltungsbereich hinaus 
ist ein FahrradTicket notwendig auch wenn das zu-
grunde liegende Zeitticket eine Fahrradmitnahme 
erlaubt

1. Klasse Nutzung

berechtigt zur Weiterfahrt in derjenigen Wagenklasse, 
für welche das zugrunde liegende Zeitticket Gültigkeit 
besitzt (gilt auch beim Erwerb eines EinzelTicket Auf-
preises 1. Klasse)

Erweiterung Ticket erweitert den Geltungsbereich

Verkauf
im Bus, an Ticketautomaten, in Vorverkaufsstellen 
und Kundenzentren (z.B. der „fahr mit“ - mobithek), im 
Internet sowie per App (z.B. der „fahr mit“ - App)

Nachtbuszuschlag nicht möglich

Preis 2,60 €

Besonderheiten

	 nur bis zur Preisstufe 3 (H, T, M, S) erhältlich
	 für längere Fahrten kann ein FahrWeiterTicket  

	 Westfalen oder ein EinfachWeiterTicket NRW  
	 gelöst werden

	 gilt nur im Zusammenhang mit einer Zeitkarte  
	 ab einer Gültigkeit von 7 Tagen

	 die zeitlichen Bestimmungen/Einschränkungen  
	 des jeweiligen Zeittickets gelten auch für das  
	 AnschlussTicket

FahrWeiterTicket Westfalen, 
FahrWeiterTicket Kind Westfalen

Tickettyp Zusatzticket zur Erweiterung
eines bestehenden Zeittickets

Fahrtenanzahl gilt für beliebig viele Fahrten im Netz Westfalen

Geltungsdauer 6 Stunden

Übertragbarkeit nicht übertragbar

Personenmitnahme

wenn das Zeitticket zum Zeitpunkt der Fahrt eine Per-
sonenmitnahme erlaubt, wird pro mitgenommener 
Person und Fahrt ebenfalls ein FahrWeiterTicket (Kind) 
Westfalen benötigt

Fahrradmitnahme

für die Weiterfahrt über den Geltungsbereich hinaus 
ist ein FahrradTicket notwendig auch wenn das zu-
grunde liegende Zeitticket eine Fahrradmitnahme 
erlaubt

1. Klasse Nutzung

berechtigt zur Weiterfahrt in derjenigen Wagenklasse, 
für welche das zugrunde liegende Zeitticket Gültigkeit 
besitzt (gilt auch beim Erwerb eines EinzelTicket Auf-
preises 1. Klasse)

Erweiterung Ticket erweitert den Geltungsbereich

Verkauf
im Bus, an Ticketautomaten, in Vorverkaufsstellen 
und Kundenzentren (z.B. der „fahr mit“ - mobithek), im 
Internet sowie per App (z.B. der „fahr mit“ - App)

Nachtbuszuschlag nicht möglich

Preis 	 FahrWeiterTicket Westfalen = 6,60 €
	 FahrWeiterTicket Kind Westfalen = 3,30 €

Besonderheiten

	 für Fahrten über den WestfalenTarif hinaus kann  
	 ein EinfachWeiterticket NRW gelöst werden

	 gilt nur im Zusammenhang mit einer Zeitkarte  
	 ab einer Gültigkeit von 7 Tagen

	 die zeitlichen Bestimmungen/Einschränkungen  
	 des jeweiligen Zeittickets gelten auch für das  
	 FahrWeiterTicket (Kind) Westfalen
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FahrradTagesTicket24,  
30 TageTicket Fahrrad

Tickettyp Zusatzticket für 1 Person zur
Mitnahme 1 Fahrrads

Fahrtenanzahl

	 beliebig viele Fahrten innerhalb des Geltungs- 
	 bereichs des zugrunde liegenden Tickets

	 FahrradTagesTicket24 und 30 TageTicket Fahrrad:  
	 Fahrradmitnahme innerhalb des gewählten  
	 Geltungsbereichs

Geltungsdauer
	 FahrradTagesTicket24: 24 Stunden
	 30 TageTicket Fahrrad: gilt an 30 aufeinanderfol- 

	 genden Tagen bis 3 Uhr des 31. Tages

Übertragbarkeit
	 nein, beim FahrradTagesTicket24
	 ja, beim 30 TageTicket Fahrrad

Personenmitnahme
wenn das Ticket zum Zeitpunkt der Fahrt eine Per-
sonenmitnahme erlaubt, wird pro mitgenommener 
Person und Fahrt ebenfalls ein FahrradTicket benötigt

Fahrradmitnahme Tickets berechtigen zur Fahrradmitnahme

1. Klasse Nutzung nicht möglich

Erweiterung abhängig vom zugrunde liegenden Ticket

Verkauf
im Bus, an Ticketautomaten, in Vorverkaufsstellen und 
Kundenzentren (z.B. der „fahr mit“ - mobithek), im 
Internet sowie per App (z.B. der „fahr mit“ - App)

Nachtbuszuschlag
	 nicht zuschlagspflichtig: 30 TageTickets Fahrrad 
	 zuschlagspflichtig: FahrradTagesTicket24

Preis

	 FahrradTagesTicket24: bis Preisstufe 1H/PB = 1,50 €  
	 und ab Preisstufe 2H = 3,10 €

	 30 TageTickets Fahrrad: bis Preisstufe 1H = 17,00 €  
	 und für das Netz Westfalen = 26,30 €

Besonderheiten

	 gilt nur zusammen mit einem gültigen Ticket
	 die zeitlichen und räumlichen Einschränkungen  

	 des Tickets gelten auch für die Fahrradmitnahme
	 Fahrradmitnahme ist nur bei ausreichender  

	 Kapazität möglich und Personen mit einge- 
	 schränkter Mobilität/Kinderwagen haben Vorrang. 

FahrradAbo, NRWupgrade Fahrrad

Tickettyp Zusatzticket für 1 Person zur
Mitnahme 1 Fahrrads

Fahrtenanzahl

	 beliebig viele Fahrten innerhalb des Geltungs- 
	 bereichs des zugrunde liegenden Tickets

	 FahrradAbo: Fahrradmitnahme innerhalb des  
	 gewählten Geltungsbereichs

	 NRWupgrade Fahrrad: Fahrradmitnahme  
	 innerhalb des Netz NRWs

Geltungsdauer

	 FahrradAbo: gilt vom ersten Tag eines Kalender- 
	 monats bis 3 Uhr des ersten Tages des Folgemonats 

	 Mindestvertragslaufzeit 12 Monate
	 NRWupgrade Fahrrad: gilt vom ersten Tag eines  

	 Kalendermonats bis 3 Uhr des ersten Tages des  
	 Folgemonats

	 monatlich kündbar

Übertragbarkeit
	 nein, beim NRWupgrade Fahrrad
	 ja, beim FahrradAbo

Personenmitnahme
wenn das Ticket zum Zeitpunkt der Fahrt eine Per-
sonenmitnahme erlaubt, wird pro mitgenommener 
Person und Fahrt ebenfalls FahrradTicket benötigt

Fahrradmitnahme Zusatzabos berechtigen zur Fahrradmitnahme

1. Klasse Nutzung nicht möglich

Erweiterung abhängig vom zugrunde liegenden Ticket

Verkauf

Bestellung in der „fahr mit“ - mobithek, auf der Home-
page unter TICKETS + TARIFE oder postalisch sowie 
per Mail mit dem Bestellformular (SERVICE/Down-
loads/Anträge und Bestellscheine) 

Nachtbuszuschlag
	 nicht zuschlagspflichtig:  FahrradAbo
	 zuschlagspflichtig: NRWupgarde Fahrrad

Preis
	 FahrradAbo: bis 1H = 17,00 € und ab 2H = 26,30 €
	 NRWupgrade Fahrrad = 39,00 €

Besonderheiten

	 gilt nur zusammen mit einem gültigen Ticket
	 die zeitlichen und räumlichen Einschränkungen  

	 des Tickets gelten auch für die Fahrradmitnahme
	 Fahrradmitnahme ist nur bei ausreichender  

	 Kapazität möglich und Personen mit einge- 
	 schränkter Mobilität/Kinderwagen haben Vorrang. 
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Tickettyp Zusatzticket für 1 Person zur
Nutzung der 1. Wagenklasse

Fahrtenanzahl

	 beliebig viele Fahrten innerhalb des Geltungs- 
	 bereichs des zugrunde liegenden Tickets

	 Abo/Job Aufpreis 1. Klasse: Nutzung der 1. Klasse  
	 innerhalb des Netz Westfalens

	 NRWupgrade 1. Klasse: Nutzung der 1. Klasse  
	 innerhalb des Netz NRW

Geltungsdauer

	 Abo/Job Aufpreis 1. Klasse: gilt vom ersten Tag  
	 eines Kalendermonats bis 3 Uhr des ersten Tages  
	 des Folgemonats 

	 Mindestvertragslaufzeit 12 Monate
	 NRWupgrade 1. Klasse: gilt vom ersten Tag eines  

	 Kalendermonats bis 3 Uhr des ersten Tages des  
	 Folgemonats

	 monatlich kündbar

Übertragbarkeit
	 nein, bei NRWupgrade 1. Klasse
	 ja, bei Abo/Job Aufpreis 1. Klasse

Personenmitnahme

wenn das Zeitticket zum Zeitpunkt der Fahrt eine 
Personenmitnahme erlaubt, wird pro mitgenomme-
ner Person und Fahrt ebenfalls ein Aufpreis für die 1. 
Klasse benötigt

Fahrradmitnahme nicht möglich

1. Klasse Nutzung Tickets berechtigen zur Nutzung der 1 Klasse

Erweiterung abhängig vom zugrunde liegende Ticket

Verkauf

Bestellung in der „fahr mit“ - mobithek, auf der Home-
page unter TICKETS + TARIFE oder postalisch sowie 
per Mail mit dem Bestellformular (SERVICE/Down-
loads/Anträge und Bestellscheine) 

Nachtbuszuschlag nicht möglich

Preis
	 Abo/Job Aufpreis 1. Klasse = 41,80 €
	 NRWupgrade 1. Klasse = 69,00 €

Besonderheiten

	 gilt nur zusammen mit einem gültigen Ticket
	 die zeitlichen und räumlichen Einschränkungen des  

	 Tickets gelten auch für die Nutzung der 1. Klasse
	 eine 1. Klasse ist nicht in allen Zügen sowie in keinen  

	 Bussen vorhanden

Aufpreis 1. Klasse Abo/Job, 
NRWupgrade 1. Klasse

Tickettyp Zusatzticket für 1 Person zur
Nutzung der 1. Wagenklasse

Fahrtenanzahl

	 beliebig viele Fahrten innerhalb des Geltungs- 
	 bereichs des zugrunde liegenden Tickets

	 EinzelTicket/7 TageTickt/30 TageTicket Aufpreis 1. 
	 Klasse: Nutzung der 1. Klasse innerhalb des Netz 
	 Westfalens

Geltungsdauer

	 EinzelTicket Aufpreis 1. Klasse = 6 Stunden
	 7 TageTicket Aufpreis 1. Klasse = gilt an 7 aufeinan- 

	 derfolgenden Tagen bis 3 Uhr des achten Tages
	 30 TageTicket Aufpreis 1. Klasse = gilt an 30 aufein- 

	 anderfolgenden Tagen bis 3 Uhr des 31. Tages

Übertragbarkeit
	 nein, bei Einzel- und 7 TageTickets
	 ja, bei 30 TageTicket

Personenmitnahme

wenn das Zeitticket zum Zeitpunkt der Fahrt eine 
Personenmitnahme erlaubt, wird pro mitgenomme-
ner Person und Fahrt ebenfalls ein Aufpreis für die 1. 
Klasse benötigt

Fahrradmitnahme nicht möglich

1. Klasse Nutzung Tickets berechtigen zur Nutzung der 1 Klasse

Erweiterung abhängig vom zugrunde liegende Ticket

Verkauf
im Bus, an Ticketautomaten, in Vorverkaufsstellen und 
Kundenzentren (z.B. der „fahr mit“ - mobithek), im 
Internet sowie per App (z.B. der „fahr mit“ - App)

Nachtbuszuschlag nicht möglich

Preis
	 EinzelTicket Aufpreis 1. Klasse = 3,70 €
	 7 TageTicket Aufpreis 1. Klasse= 15,00 €
	 30 TageTicket Aufpreis 1. Klasse= 47,10 €

Besonderheiten
	 gilt nur zusammen mit einem gültigen Ticket
	 die zeitlichen und räumlichen Einschränkungen des  

	 Tickets gelten auch für die Nutzung der 1. Klasse

Aufpreis 1. Klasse: EinzelTicket,  
7 TageTicket, 30 TageTicket
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GruppenTicket

Tickettyp Zusatzticket für 1 Person zur Nutzung 
des Nchtbusses und NachtExpresses

Fahrtenanzahl
beliebig viele Fahrten innerhalb des Geltungsbereichs 
des Tickets, jedoch max. innerhalb des Geltungsbe-
reichs des zugrunde liegenden Tickets

Geltungsdauer
	 Preisstufen 1H, 2H und PB = 90 Minuten
	 Preisstufen 3H und 4H = 2 Stunden
	 Preisstufe 5H, 6H = 3 Stunden

Übertragbarkeit nicht übertragbar

Personenmitnahme

wenn das Zeitticket zum Zeitpunkt der Fahrt eine 
Personenmitnahme erlaubt, wird pro mitgenomme-
ner Person und Fahrt ebenfalls ein Nachtbuszuschlag 
benötigt

Fahrradmitnahme FahrradTicket notwendig

1. Klasse Nutzung nicht möglich

Erweiterung nicht kombinierbar

Verkauf
im Bus, an Ticketautomaten, in Vorverkaufsstellen und 
Kundenzentren (z.B. der „fahr mit“ - mobithek), im 
Internet sowie per App (z.B. der „fahr mit“ - App)

Nachtbuszuschlag
Ticket berechtigt zur Nutzung des Nachtbusses und 
NachtExpresses

Preis
	 1H = 2,00 €
	 2H = 2,50 €
	 ab 3H = 3,00 €

Besonderheiten

	 gilt nur zusammen mit einer gültigen Zeitkarte
	 die räumlichen Einschränkungen der Zeitkarte  

	 gelten auch für die Nutzung des Nachtbusses und  
	 NachtExpresses

Nachtbuszuschlag

Tickettyp Rabattiertes Ticket für eine Gruppe ab 
11 Personen

Fahrtenanzahl nur angemeldete Strecken

Geltungsdauer

richtet sich nach der aufgedruckten Preisstufe:
	 Preisstufe 0H = 60 Minuten (Im Tarifgebiet Bad  

	 Lippspringe gelten EinzelTickets der Preisstufe 0H  
	 für 90 Minuten)

	 Preisstufen 1H, 2H und PB = 90 Minuten
	 Preisstufen 3H und 4H = 2 Stunden
	 Preisstufe 5H, 6H, 5W und 6W = 3 Stunden
	 Preisstufen 7W und 8W = 4 Stunden
	 Preisstufen 9W bis 10W = 6 Stunden 

Übertragbarkeit nicht übertragbar

Personenmitnahme nicht inbegriffen

Fahrradmitnahme nicht möglich

1. Klasse Nutzung nicht möglich

Erweiterung nicht kombinierbar

Verkauf
in Vorverkaufsstellen und Kundenzentren (z.B. der 
„fahr mit“ - mobithek),

Nachtbuszuschlag nicht möglich

Preis

	 schulpflichtige Kinder bis einschließlich14 Jahren =  
	 zwei Kinder werden auf einem KinderTicket beför- 
	 dert (ein einzelnes Kind erhält keine Ermäßigung)

	 Erwachsene (ab 15 Jahren) = Preis eines Kinder- 
	 Tickets der jeweiligen Preisstufe

Besonderheiten

	 Fahrt muss gemeinsam angetreten und beendet  
	 werden

	 Fahrt muss mindestens 7 Tage vorher angemeldet  
	 werden (auch bei nicht schulpflichtigen Kindern)
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Preisliste

Preis- 
stufe

Einzel- 
Ticket

Kinder- 
Ticket

4er- 
Ticket

4er- 
Kinder-
Ticket

Tages- 
Ticket 
1 Person

Tages- 
Ticket 
5 Person

0H 2,30 1,20 8,40 4,80 4,50 9,00

1H 2,70 1,50 9,60 6,00 5,30 10,60

PB 3,00 1,50 8,80 6,00 6,00 10,00

2H 4,30 2,30 14,40 9,20 8,30 14,50

3H 5,80 3,10 19,90 12,40 11,00 16,50

4H 7,80 4,00 26,50 16,00 15,00 22,50

5H 9,40 5,00 34,40 20,00 17,90 26,90

6H 13,20 6,40 50,20 25,60 22,70 36,40

Preis- 
stufe

7 Tage- 
Ticket

30 Tage- 
Ticket

30 Tage- 
Ticket 
9Uhr

Schüler/ 
Azubi- 
Monats- 
Ticket

Abo 9 Uhr- 
Abo

0H 22,00 72,50 47,30 56,50 50,10 37,40

1H 25,60 93,50 60,70 73,00 63,80 47,80

2H 32,90 119,50 77,10 93,20 86,00 60,60

3H 44,40 138,50 89,40 107,90 99,80 69,50

4H 55,40 157,80 101,00 121,80 113,60 79,80

5H 65,80 195,60 124,80 151,80 144,50 98,70

6H 79,60 238,90 143,20 184,00 191,10 114,60

Angaben in EURO - „H“= Hochstift - weitere Preise in der Ticketübersicht 
und über die elektronische Fahrplanauskunft auf www.fahr-mit.de

App oder Karte?
Deutschlandticket für nur 49 € 

 jetzt bestellen -  
als Handyticket in der „fahr mit“ - App 
oder als Chipkarte online sowie in der 

„fahr mit“ - mobithek



50 51

„fahr mit“ - mobithek

Die „fahr mit“ - mobithek direkt neben dem Hauptbahnhof 
in Paderborn ist die zentrale Infostelle rund um das Thema 
Mobilität im Hochstift. Fahrgäste können uns persönlich  
innerhalb unserer Öffnungszeiten besuchen oder die 
24-Stunden-Hotline nutzen um ihr Anliegen zu klären.

Unsere Leistungen:

	 Fahrplanauskünfte und -ausdrucke

	 Ticket- und Tarifberatung

	 Ticketverkauf

	 Aboanlage, -ausgabe und -verwaltung

	 First-Level-Support zur „fahr mit“ - App

	 Buchung von Anruf-Linien-Fahrten

	 Gruppenanmeldungen

	 zentrale Beschwerdestelle

Öffnungszeiten, Adresse und Kontaktdaten sind auf der Rück-
seite des Flyers zu finden.

Nützliche Infos

Mobilitätsgarantie NRW

Seit Anfang 2010 können Fahrgäste bei Verspätungen 
oder Ausfällen im NRW-Nahverkehr bei fast allen Verkehrs-
unternehmen die Mobilitätsgarantie NRW in Anspruch 
nehmen. Sie bezieht sich auf den NRW-Tarif und alle Ver-
bundtarife in NRW, somit auch auf den WestfalenTarif. 
Konkret heißt das: Verspäten sich Busse und Bahnen der 
teilnehmenden Verkehrsunternehmen um mindestens 
20 Minuten an der Abfahrtshaltestelle, können Fahrgäste  
alternativ mit einem Fernverkehrszug oder dem Taxi fahren. 
Beim Fernverkehrszug werden die Kosten komplett erstat-
tet, beim Taxi werden tagsüber bis zu 30,00 € pro Person, in 
den Abend- und Nachtstunden bis zu 60,00 € pro Person 
übernommen. 

Anträge auf Erstattung können Fahrgäste mit einem ent-
sprechenden Formular per Brief oder online einreichen. Das 
entsprechende Formular gibt es in der „fahr mit“ - mobithek. 
Das Online-Formular ist unter www.mobigarantie-nrw.de zu 
finden.

Nützliche Infos

08006 50 40 30

08003 50 40 30

Weitere Hotlines NRW

Die Schlaue Nummer

Der „Sprechende Fahrplan“

Die „Schlaue Nummer“ ist die zentrale Hotline im NRW-​Nahverkehr und rund um 
die Uhr erreichbar. Anrufe werden an Werktagen (Montag bis Freitag) tagsüber in 
der Regel auf die Verkehrsunternehmen vor Ort geroutet, nachts sowie an Wo-
chenenden und an Feiertagen in einem zentralen CallCenter entgegengenom-
men. Ein Anruf ist kostenlos aus allen deutschen Netzen.

Beim „Sprechenden Fahrplan“ handelt es sich um ein automatisches Sprachportal 
mit kostenlosen Fahrplanauskünften.
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persönliche Beratung, Fahrplanauskünfte 
und Ticketverkauf
Bahnhofstr. 27 
33102 Paderborn 
(direkt neben dem Hauptbahnhof)
Service-Telefon: 05251 29 30 400 
kontakt@fahr-mit.de 
www.fahr-mit.de

Unsere Öffnungszeiten
Mo. - Fr.: 7:30 - 18:00 Uhr 
Sa.: 10:00 - 14:00 Uhr

Besuchen Sie uns auf Facebook und Instagram 

 Fahr mit - Mobil im Hochstift

 fahrmit.mobilimhochstift
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Hier gibt‘s mehr Infos 
zu Tickets und Tarifen

Alle Infos zum WestfalenTarif gibt  
es unter www.westfalentarif.de


